
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I 

GIORNI NON FESTIVI

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Martedì, 27 dicembre 2011

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Uffi ciale„ n. 300 del 27 dicembre 2011 - Serie generale

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA -  UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E  DECRETI -  VIA ARENULA, 70 -  00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

N. 277

AVVISO AL PUBBLICO

Si comunica che il punto vendita Gazzetta Ufficiale sito in via Principe Umberto, 4 è stato trasferito 

nella nuova sede di Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

Provvedimenti relativi a talune società
cooperative.





—  III  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

S O M M A R I O

 MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 DECRETO 25 ottobre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Società cooperativa di consumo Comabbio», in 
Comabbio e nomina del commissario liquidatore. (11A16241) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO 8 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Onlus - Società cooperativa Mediaservizi a r.l.», 
in Roma e nomina del commissario liquidatore. (11A16242)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 DECRETO 8 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Orange Società cooperativa di produzione e lavo-
ro», in Velletri e nomina del commissario liquidatore. (11A16243) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 3 

 DECRETO 8 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «VI.VI. - Piccola Società cooperativa a r.l.», in 
Roma e nomina del commissario liquidatore. (11A16244)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 

 DECRETO 8 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Finarve Soc. coop. a r.l.», in Roma e nomina del 
commissario liquidatore. (11A16245)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 DECRETO 9 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Delfi no Bianco - Società cooperativa sociale a r.l. 
(O.N.L.U.S.)», in Roma e nomina del commissario liquidatore. (11A16246)  . . . . . . . . . . . . .  Pag. 6 

 DECRETO 9 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Mocambo - Società cooperativa sociale a r.l.», in 
Roma e nomina del commissario liquidatore. (11A16247)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 7 



—  IV  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

 DECRETO 9 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Speedy Ways - Società piccola cooperativa a r.l.», 
in Roma e nomina del commissario liquidatore. (11A16248)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 8 

 DECRETO 11 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Sicurs Società cooperativa», in Napoli e nomina 
del commissario liquidatore. (11A16249)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 9 

 DECRETO 11 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Soc. coop. di produzione e lavoro Edil Crispano 
a r.l.», in Crispano e nomina del commissario liquidatore. (11A16250) . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 DECRETO 11 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «Callia Società cooperativa sociale a r.l. Onlus», 
in Roma e nomina del commissario liquidatore. (11A16251)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 11 

 DECRETO 11 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «S.P.R. - Sistemi, Progetti e Risorse - Società coo-
perativa a r.l.», in Napoli e nomina del commissario liquidatore. (11A16252) . . . . . . . . . . . .  Pag. 12 

 DECRETO 11 novembre 2011.

  Scioglimento per atto d’autorità della «T.A.V. Pelletterie Società cooperativa a r.l.», in 
Napoli e nomina del commissario liquidatore. (11A16253) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 13 

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Annullamento della liquidazione coatta amministrativa della società cooperativa «La 
Nascente - S.c.r.l.», in Scafati. (11A16254)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 14 

 DECRETO 24 novembre 2011.

  Proroga della gestione commissariale della «Cooperativa Edilizia Villalta a r.l.», in 
Avellino. (11A16255) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 15 

 DECRETO 22 novembre 2011.

  Sostituzione del commissario liquidatore della «Cooperativa Sibiola a r.l. C.S. a r.l.», in 
Serdiana. (11A16256) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 

 DECRETO 22 novembre 2011.

  Sostituzione del commissario liquidatore della società «S. Antonio», in Silanus. (11A16257)  Pag. 17 



—  V  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

 DECRETO 22 novembre 2011.

  Sostituzione del commissario liquidatore della «C.ED.IM. Costruzioni edili ed impianti-
stiche piccola società cooperativa a r.l.», in Mesagne. (11A16258)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 18 

 DECRETO 22 novembre 2011.

  Sostituzione del commissario liquidatore della «L’Agrumeto Piccola Società cooperativa a r.l.», 
in Corigliano Calabro. (11A16259)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 19 

 DECRETO 30 novembre 2011.

  Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Idrotermica G.M. - Società 
cooperativa sociale», in Nettuno e nomina del commissario governativo. (11A16260)  . . . . .  Pag. 20 

 DECRETO 30 novembre 2011.

  Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Società cooperativa ambiente 
e natura a r.l.», in Sant’Anastasia e nomina del commissario governativo. (11A16261)  . . . .  Pag. 21 

 DECRETO 30 novembre 2011.

  Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Soc. coop. Artigianfi di - Coopera-
tiva artigiana di garanzia a r.l.», in Roma e nomina del commissario governativo. (11A16262)  .  Pag. 22 

 DECRETO 30 novembre 2011.

  Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Società cooperativa Pulimondo si-
glabile in Soc. coop. Pulimondo», in Cuneo e nomina del commissario governativo. (11A16263)  Pag. 23 

 Avvio del procedimento per lo scioglimento di n. 130 società cooperative aventi sede nelle regioni: Calabria, 
Campania, Piemonte e Puglia (Avviso n. 10/2011) (11A16264)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 24 





—  1  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  25 ottobre 2011 .
      Scioglimento per atto d’autorità della «Società cooperativa di consumo Comabbio», in Comabbio e nomina

del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze dell’accertamento ispettivo del 30.11.09, effettuate 
dal revisore incaricato dalla Lega Nazionale delle Cooperative e Mutue e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ SOCIETA’ COOPERATIVA DI CONSUMO COMABBIO” 
con sede in Comabbio (VA), costituita in data 25.03.1922, con atto a rogito del 
Notaio Dr. Giuseppe Bonazzola di Comabbio (VA) n. REA VA-1602, C.F. 
00192360121, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies 
c.c. e il Dr. Marco Colombo nato a Somma Lombardo (VA) il 15.01.1967 e 
residente in Sesto Calende (VA), Via Legorino n.3/a, ne è nominato 
commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 25 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16241



—  2  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  8 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Onlus - Società cooperativa Mediaservizi a r.l.», in Roma e nomina
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 01/03/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Onlus - Società Cooperativa Mediaservizi a r.l.” con sede in 
Roma, costituita in data 13/10/1999, n. REA RM-933873, C.F. 05852391001, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. 
Pietro Osnato, nato a Lauria (PZ) il 08/01/1971, con studio in Via Conca D’Oro 
n. 300, Roma - 00141, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 8 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16242



—  3  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  8 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Orange Società cooperativa di produzione e lavoro», in Velletri e nomina
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 23/03/2011, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Orange Società Cooperativa Produzione e Lavoro” con sede in 
Velletri (RM), costituita in data 11/01/2007, n. REA RM-1156040, C.F. 
09287131008, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies 
c.c. e l’Avv. Luigi Giuseppe Papaleo, nato a Lagonegro (PZ) il 27/05/1969, con 
studio in Via Prov.le Melara n.9, Lauria (PZ) - 85044, ne è nominato 
commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 8 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16243



—  4  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  8 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «VI.VI. - Piccola Società cooperativa a r.l.», in Roma e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 19/04/2011, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “VI.VI. – Piccola Società Cooperativa a r.l.” con sede in Roma, 
costituita in data 27/02/2003, n. REA RM-1032295, C.F. 07428071000, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. 
Antonio Di Iulio, nato a Roma il 29/07/1971, con studio in Via Francesco 
Saverio Nitti n.9, Roma – 00191, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 8 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16244



—  5  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  8 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Finarve Soc. coop. a r.l.», in Roma e nomina del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 12/10/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Finarve Soc. Coop. a r.l.” con sede in Roma, costituita in data 
31/10/2001, n. REA RM-1235268, C.F. 02217320304, è sciolta per atto 
d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. Pietro Osnato, nato 
a Lauria (PZ) il 08/01/1971, con studio in Via Conca D’Oro n.300, Roma - 
00141, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 8 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16245



—  6  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  9 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Delfi no Bianco - Società cooperativa sociale a r.l. (O.N.L.U.S.)», in Roma e nomina
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 11/04/2011, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Delfino Bianco - Società Cooperativa Sociale a r.l. 
(O.N.L.U.S.)” con sede in Roma, costituita in data 01/10/2001, n. REA RM-
989222, C.F. 06777321008, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 
septiesdecies c.c. e il Dr. Belardino Feliziani, nato a Roma il 20/02/1949, con 
studio in Via Montello n.20, Roma - 00195, ne è nominato commissario 
liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 9 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16246



—  7  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  9 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Mocambo - Società cooperativa sociale a r.l.», in Roma e nomina
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze del verbale di accertamento del 24/09/2009, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Mocambo - Società Cooperativa Sociale a r.l.” con sede in 
Roma, costituita in data 09/04/1998, n. REA RM-896773, C.F. 05514091007, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e il Dr. 
Belardino Feliziani, nato a Roma il 20/02/1949, con studio in Via Montello 
n.20, Roma - 00195, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 9 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16247



—  8  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  9 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Speedy Ways - Società piccola cooperativa a r.l.», in Roma e nomina
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 04/11/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Speedy Ways - Società Piccola Cooperativa a r.l.” con sede in 
Roma, costituita in data 15/04/1999, n. REA RM-922327, C.F. 05744331009, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e il Dr. 
Belardino Feliziani, nato a Roma il 20/02/1949, con studio in Via Montello 
n.20, Roma - 00195, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 9 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16248



—  9  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  11 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Sicurs Società cooperativa», in Napoli e nomina del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 19/07/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Sicurs Società Cooperativa” con sede in Napoli, costituita in 
data 24/10/1997, n. REA NA-781885, C.F. 02722340961, è sciolta per atto 
d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. Oreste Trudi, nato a 
Napoli il 07/11/1957, con studio in Via Riviera di Chiaia n.72, Napoli - 80122, 
ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 11 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16249



—  10  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  11 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Soc. coop. di produzione e lavoro Edil Crispano a r.l.», in Crispano e nomina 
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 16/12/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Soc. Coop. di Produzione e Lavoro Edil Crispano a r.l.” con 
sede in Crispano (NA), costituita in data 13/02/1985, n. REA NA-389372, C.F. 
04682480639, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies 
c.c. e l’Avv. Oreste Trudi, nato a Napoli il 07/11/1957, con studio in Via 
Riviera di Chiaia n.72, Napoli - 80122, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 11 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16250



—  11  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  11 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «Callia Società cooperativa sociale a r.l. Onlus», in Roma e nomina del 
commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 31/03/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “Callia Società Cooperativa Sociale a r.l. Onlus” con sede in 
Roma, costituita in data 05/05/2005, n. REA RM-1099443, C.F. 08509581008, 
è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. 
Oreste Trudi, nato a Napoli il 07/11/1957, con studio in Via Riviera di Chiaia 
n.72, Napoli - 80122, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 11 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16251



—  12  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  11 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «S.P.R. - Sistemi, Progetti e Risorse - Società cooperativa a r.l.», in Napoli
e nomina del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 14/04/2010, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “S.P.R. – Sistemi, Progetti e Risorse – Società Cooperativa a 
r.l.” con sede in Napoli, costituita in data 05/07/2000, n. REA NA-752130, C.F. 
06171081000, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies 
c.c. e l’Avv. Oreste Trudi, nato a Napoli il 07/11/1957, con studio in Via 
Riviera di Chiaia n.72, Napoli - 80122, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 11 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16252



—  13  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  11 novembre 2011 .

      Scioglimento per atto d’autorità della «T.A.V. Pelletterie Società cooperativa a r.l.», in Napoli e nomina
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n. 400/75 e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di mancata revisione del 07/03/2011, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “T.A.V. Pelletterie Società Cooperativa a r.l.” con sede in 
Napoli, costituita in data 13/04/2005, n. REA NA-731839, C.F. 05082361212, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. 
Oreste Trudi, nato a Napoli il 07/11/1957, con studio in Via Riviera di Chiaia 
n.72, Napoli - 80122, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 
Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 11 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16253



—  14  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Annullamento della liquidazione coatta amministrativa della società cooperativa «La Nascente - S.c.r.l.», in Scafati.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16254



—  15  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  24 novembre 2011 .

      Proroga della gestione commissariale della «Cooperativa Edilizia Villalta a r.l.», in Avellino.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

  VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 
 
  VISTO  l’art. 2545 sexiesdecies c.c.; 
 
  VISTO il D.D. 28/05/2010 n. 28/SGC/2010 con il quale la Società 
Cooperativa “COOPERATIVA EDILIZIA VILLALTA A R.L.” con sede in 
Avellino è stata posta in gestione commissariale per un periodo di dodici mesi 
con nomina di Commissario Governativo nella persona del Dr. Mancino 
Andrea;  
   
  VISTO il D.D. 26/05/2011 n. 03/SGC/2011 con il quale la gestione è 
stata prorogata fino al 30/11/2011; 
 
  VISTA la relazione pervenuta in data 17/11/2011, con la quale il 
Commissario Governativo chiede una proroga  del mandato per le motivazioni  
in essa meglio specificate, cui si rinvia e che si intendono qui richiamate; 
 
  RITENUTA la necessità di prorogare la suddetta gestione 
commissariale per procedere all’assegnazione degli immobili ai soci; 
  

DECRETA 
Art. 1 

 
 La gestione commissariale della Società Cooperativa  “COOPERATIVA 
EDILIZIA VILLALTA A R.L.” con sede in Avellino è prorogata fino al 
28/02/2012; 

    Art. 2 
 

Al Dr. Mancino Andrea sono confermati i poteri già conferiti, in qualità di 
Commissario Governativo, per il periodo che decorre dalla data di scadenza del 
precedente decreto e per il restante periodo di gestione commissariale di cui 
all’articolo 1; 

 
Art. 3 

 
Il compenso spettante al Commissario Governativo sarà determinato in base ai 
criteri di cui al D.M. 22.01.2002. 
 
Il presente decreto verrà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
 
Avverso il provvedimento è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 24 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16255



—  16  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  22 novembre 2011 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della «Cooperativa Sibiola a r.l. C.S. a r.l.», in Serdiana.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
             VISTO  l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 
 
         VISTO  l’ art. 2545 septiesdecies c.c., 
     
     VISTO  l’ art. 1 legge n.400/75  e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 
 

VISTO il D.M. 22.02.2006 del Ministero delle Attività Produttive (oggi 
Ministero dello Sviluppo Economico), con il quale la società   
“COOPERATIVA SIBIOLA A R.L. C.S. A R.L. ” con sede in Serdiana (CA) è 
stata sciolta ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c. e il Dr. Farris Giuseppe ne 
è stato nominato commissario liquidatore; 

CONSIDERATO  che il Dr. Farris Giuseppe così come i successivi 
commissari liquidatori nominati, si sono dimessi dall’incarico di commissario 
liquidatore e in ultimo il Dr. Pietro Osnato con nota del 10.10.11 ha comunicato 
la rinuncia dall’incarico conferitogli con D.D. 28.04.11; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sua sostituzione 
nell’incarico di commissario liquidatore;  

 
DECRETA 

Art. 1 
 
Il Dr. Enrico Antonio Sedda nato a Isili (CA) il 03.03.1967, con studio in   
Cagliari, Via Molise, 6, è nominato commissario liquidatore della società 
“COOPERATIVA SIBIOLA A R.L. C.S. A R.L. ” con sede in Serdiana (CA), 
già sciolta ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c. con precedente D.M. 
22.02.2006, in sostituzione del Dr. Pietro Osnato,  rinunciatario. 

 
 
                                                                                      Art. 2 
 
Al  predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 22 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16256



—  17  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  22 novembre 2011 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della società «S. Antonio», in Silanus.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
             VISTO  l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 
 
         VISTO  l’ art. 2545 septiesdecies c.c., 
     
     VISTO  l’ art. 1 legge n. 400/75  e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 
 

VISTO il D.M. 02.04.1969 del Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale, con il quale la società “ S. Antonio ” con sede in Silanus (NU)  è stata 
sciolta ai sensi del previgente art. 2544 c.c.(oggi art. 2545 septiesdecies c.c.) e il 
Dr. Giuseppe Segretario ne è stato nominato commissario liquidatore; 

CONSIDERATO  che il Dr. Giuseppe Segretario così come i successivi 
commissari liquidatori nominati, si sono dimessi dall’incarico di commissario 
liquidatore e in ultimo il Dr. Pietro Osnato con nota del 10.10.11 ha comunicato 
la rinuncia all’incarico conferitogli con D.D. 28.04.11; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sua sostituzione 
nell’incarico di commissario liquidatore;  

 
DECRETA 

Art. 1 
 
Il Dr. Enrico Antonio Sedda nato a Isili (CA) il 03.03.1967, con studio in   
Cagliari, Via Molise, 6, è nominato commissario liquidatore della società “ S. 
Antonio ” con sede in Silanus (NU), già sciolta ai sensi del previgente art. 2544 
c.c. (oggi art.2545 septiesdecies c.c.) con precedente D.M. 02.04.1969  in 
sostituzione del Dr. Pietro Osnato,  rinunciatario. 

Art. 2 
 
Al  predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 22 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16257



—  18  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  22 novembre 2011 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della «C.ED.IM. Costruzioni edili ed impiantistiche piccola società coopera-
tiva a r.l.», in Mesagne.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
             VISTO  l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 
 
         VISTO  l’ art. 2545 septiesdecies c.c., 
     
     VISTO  l’ art. 1 legge n. 400/75  e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 
 

VISTO il D.D. 28.04.11 con il quale la società “ C.ED.IM. 
COSTRUZIONI EDILI ED IMPIANTISTICHE PICCOLA SOCIETA’ 
COOPERATIVA A R.L.” con sede in Mesagne (BR) è stata sciolta ai sensi 
dell’art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. Gianteo Tamburriello ne è stato 
nominato commissario liquidatore; 

   VISTO il D.D. 21.09.11 con il quale l’Avv. Giovanni Rende è stato 
nominato commissario liquidatore in sostituzione dell’Avv. Gianteo 
Tamburriello; 
  

   VISTO la nota del 25.10.11 con la quale l’Avv. Giovanni Rende 
rinuncia all’incarico di commissario liquidatore; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla sua sostituzione 

nell’incarico di commissario liquidatore;  
 

DECRETA 
Art. 1 

 
Il Dr. Massimo Perrone, nato a Nardò (LE) il 28.09.1965, con studio a Nardò 
(LE), Corso Galliano, 2/A, è nominato commissario liquidatore della società “ 
C.ED.IM. COSTRUZIONI EDILI ED IMPIANTISTICHE PICCOLA 
SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L.” con sede in Mesagne (BR),  già sciolta ai 
sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c. con precedente D.D. 28.04.11, in 
sostituzione dell’Avv. Giovanni Rende, rinunciatario. 
 
 

Art. 2 
 
Al  predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 22 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16258



—  19  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  22 novembre 2011 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della «L’Agrumeto Piccola Società cooperativa a r.l.», in Corigliano Calabro.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 
             VISTO  l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 
 
         VISTO  l’ art. 2545 septiesdecies c.c., 
     
     VISTO  l’ art. 1 legge n. 400/75  e l’art. 198 R.D. 16 marzo 1942 n. 267; 
 

VISTO il D.M. GAB. N.14 del 07.03.2007 del Ministero dello Sviluppo 
Economico, con il quale la società “ L’AGRUMETO PICCOLA SOCIETA’ 
COOPERATIVA A R.L.” con sede in Corigliano Calabro (CS)  è stata sciolta 
ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c. e la Dr.ssa Iannelli Daniela ne è stata 
nominata commissario liquidatore; 

CONSIDERATO  che la Dr.ssa Iannelli Daniela, così come i successivi 
commissari liquidatori nominati, si sono dimessi dall’incarico di commissario 
liquidatore e in ultimo il Dr. Giovanni Rende con nota del 25.10.11, ha 
comunicato la rinuncia dall’incarico conferitogli con D.D. 21.09.11; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sua sostituzione 
nell’incarico di commissario liquidatore;  

 
DECRETA 

Art. 1 
 
Il Dr. Michele Gagliardi, nato a S. Pietro in Amantea (CS) il 16.11.1956 con 
studio in Amantea (CS), Via Margherita n.157, è nominato commissario 
liquidatore della società “ L’AGRUMETO PICCOLA SOCIETA’ 
COOPERATIVA A R.L.” con sede in Corigliano Calabro (CS), CF. 
02447580784, già sciolta ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con 
precedente D.M. GAB. N.14 del 07.03.07,  in sostituzione del Dr. Giovanni 
Rende, rinunciatario. 

Art. 2 
 
Al  predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M. 23.02.2001.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 22 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16259



—  20  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  30 novembre 2011 .

      Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Idrotermica G.M. - Società cooperativa sociale», in Nettuno 
e nomina del commissario governativo.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220;   
VISTO l’art. 2545 sexiesdecies c.c.; 
VISTO il verbale di accertamento datato 20/10/2009 redatto da due 

revisori del Ministero dello Sviluppo Economico nei confronti della Società 
Cooperativa “IDROTERMICA GM - SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE”, con sede in Nettuno (RM); 

VISTE le irregolarità riscontrate in sede di revisione relative al mancato 
rispetto della percentuale di persone svantaggiate previste per le cooperative 
sociali di tipo b) di cui alla Legge 381/90, ed alla mancata esibizione del 
pagamento del contributo biennale di revisione;  

CONSIDERATO che il Comitato Centrale per le Cooperative di cui 
all’art. 18 della legge 17.2.1971, n. 127, nella seduta del 28/07/2011 ha 
espresso parere favorevole per l’adozione del provvedimento di gestione 
commissariale ex art. 2545 sexiesdecies c.c.; 

CONSIDERATO che la Cooperativa, a seguito della comunicazione ai 
sensi degli art. 7 e 8 L. 241/90, non ha prodotto alcuna documentazione 
attestante l’avvenuta regolarizzazione delle difformità; 

RITENUTO che stante la particolare situazione dell’Ente ed a tutela 
dell’interesse dei soci, sia opportuno procedere al commissariamento della 
cooperativa in questione per sanare le irregolarità riscontrate nel suindicato 
verbale; 

DECRETA 
Art. 1 

Sono revocati gli amministratori ed i sindaci della Soc. Coop. 
“IDROTERMICA G.M. -  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE”, sede 
in Nettuno (RM) - C.F. 06935591005 - costituita in data 25/01/2002; 

Art. 2 
L’Avv. Cristiano Anselmi nato a Orvieto (TR) il 23/05/1976 con studio in 
Orvieto (TR) a Via della Pace n. 40 è nominato Commissario Governativo della 
suddetta cooperativa per un periodo di dodici mesi a decorrere dalla data del 
presente decreto. 

Art. 3 
Al nominato Commissario Governativo sono conferiti i poteri e le funzioni 
statutariamente attribuite al Consiglio di Amministrazione; lo stesso 
commissario dovrà provvedere alla regolarizzazione dell’Ente, avendo cura in 
particolare di integrare il numero dei soci svantaggiati nel rispetto delle 
percentuali previste dall’art. 4, c. 2 della Legge 381/91, verificare il pagamento 
del contributo biennale di revisione.  

Art. 4 
Il compenso spettante al Commissario Governativo sarà determinato in base ai 
criteri di cui al D.M. 22.01.2002. 
Il presente decreto, avverso il quale è proponibile il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, verrà pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

   Roma, 30 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16260



—  21  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  30 novembre 2011 .

      Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Società cooperativa ambiente e natura a r.l.»,
in Sant’Anastasia e nomina del commissario governativo.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220;   
VISTO l’art. 2545 sexiesdecies c.c.; 
VISTO il verbale di accertamento datato 24/09/2010 redatto da un 

revisore del Ministero dello Sviluppo Economico confronti della Società 
Cooperativa “SOCIETA’ COOPERATIVA AMBIENTE E NATURA A R.L.”, 
con sede in Sant’Anastasia (NA); 

VISTE le irregolarità riscontrate in sede ispettiva relative al mancato 
redazione del regolamento di cui alla Legge 142/01, alla mancata delibera in 
ordine ai compensi alle cariche sociali, al mancato pagamenti dei contributi 
biennali di revisione dovuti;  

CONSIDERATO che il Comitato Centrale per le Cooperative di cui 
all’art. 18 della legge 17.2.1971, n. 127, nella seduta del 28/07/2011 ha 
espresso parere favorevole per l’adozione del provvedimento di gestione 
commissariale ex art. 2545 sexiesdecies c.c.; 

CONSIDERATO che la Cooperativa, a seguito della comunicazione ai 
sensi degli art. 7 e 8 L. 241/90, non ha prodotto alcuna documentazione 
attestante l’avvenuta regolarizzazione delle difformità; 

RITENUTO che stante la particolare situazione dell’Ente ed a tutela 
dell’interesse dei soci, sia opportuno procedere al commissariamento della 
cooperativa in questione per sanare le irregolarità riscontrate nel suindicato 
verbale; 

DECRETA 
Art. 1 

Sono revocati gli amministratori ed i sindaci della Soc. Coop.va "SOCIETA’ 
COOPERATIVA AMBIENTE E NATURA A R.L.”, sede in Sant’Anastasia 
(NA) - C.F. 05831031215 - costituita in data 14/09/2007; 

Art. 2 
Il Dott. Giuseppe Vittoria nato a Piano di Sorrento (NA) il 04/08/1964 e 
domiciliato in Sorrento (NA) a Via San Nicola n. 19 è nominato Commissario 
Governativo della suddetta cooperativa per un periodo di dodici mesi a 
decorrere dalla data del presente decreto.  

Art. 3 
Al nominato Commissario Governativo sono conferiti i poteri e le funzioni 
statutariamente attribuiti al Consiglio di Amministrazione; lo stesso 
commissario dovrà provvedere alla regolarizzazione dell’Ente, avendo cura in 
particolare di procedere alla redazione del regolamento di cui alla Legge 
142/01, al pagamento dei contributi biennali di revisione dovuti, alla 
convocazione dell’assemblea per deliberare in ordine al compenso dovuto alle 
cariche sociali. 

Art. 4 
Il compenso spettante al Commissario Governativo sarà determinato in base ai 
criteri di cui al D.M. 22.01.2002. 
Il presente decreto, avverso il quale è proponibile il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, verrà pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

   Roma, 30 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16261



—  22  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  30 novembre 2011 .

      Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Soc. coop. Artigianfi di - Cooperativa artigiana di garanzia
a r.l.», in Roma e nomina del commissario governativo.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220;   
VISTO l’art. 2545 sexiesdecies c.c.; 
VISTO il verbale di ispezione straordinaria del 01/07/2010 e il 

successivo mancato accertamento datato 07/12/2010 redatto nei confronti della 
Società Cooperativa “SOC. COOP. ARTIGIANFIDI – COOP. ARTIGIANA 
DI GARANZIA A R.L.”, con sede in Roma, 

VISTE le irregolarità riscontrate in sede ispettiva e riportate nei citati 
verbali di ispezione straordinaria e nel successivo mancato accertamento, cui si 
rinvia e che si intendono qui integralmente richiamate;  

CONSIDERATO che il Comitato Centrale per le Cooperative di cui 
all’art. 18 della legge 17.2.1971, n. 127, nella seduta del 28/07/2011 ha 
espresso parere favorevole per l’adozione del provvedimento di gestione 
commissariale ex art. 2545 sexiesdecies c.c.; 

CONSIDERATO che la Cooperativa, a seguito della comunicazione ai 
sensi degli art. 7 e 8 L. 241/90, non ha prodotto alcuna documentazione 
attestante l’avvenuta regolarizzazione delle difformità; 

RITENUTO che stante la particolare situazione dell’Ente ed a tutela 
dell’interesse dei soci, sia opportuno procedere al commissariamento della 
cooperativa in questione per sanare le irregolarità riscontrate nel suindicato 
verbale; 

DECRETA 
Art. 1 

Sono revocati gli amministratori ed i sindaci della Soc. Coop. “SOC. COOP. 
ARTIGIANFIDI – COOPERATIVA ARTIGIANA DI GARANZIA A 
R.L.”, sede in Roma - C.F. 01136230594 - costituita in data 10/01/1984; 

Art. 2 
L’Avv. Nicola Maione nato a Lamezia Terme (CZ)  il 09/12/1971 con studio in 
Roma a Via Garigliano n. 11 è nominato Commissario Governativo della 
suddetta cooperativa per un periodo di dodici mesi a decorrere data del presente 
decreto. 

Art. 3 
Al nominato Commissario Governativo sono conferiti i poteri e le funzioni 
statutariamente attribuite al Consiglio di Amministrazione; lo stesso 
commissario dovrà provvedere alla regolarizzazione dell’Ente, avendo cura in 
particolare di sanare tutte le irregolarità riscontrate negli accertamenti ispettivi 
di cui in premessa che qui di intendono espressamente richiamate.  

Art. 4 
Il compenso spettante al Commissario Governativo sarà determinato in base ai 
criteri di cui al D.M. 22.01.2002. 
Il presente decreto, avverso il quale è proponibile il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, verrà pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

   Roma, 30 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16262



—  23  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

    DECRETO  30 novembre 2011 .

      Revoca degli amministratori e dei sindaci della soc. coop. «Società cooperativa Pulimondo siglabile in Soc. coop.
Pulimondo», in Cuneo e nomina del commissario governativo.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2002, n. 220;   
VISTO l’art. 2545 sexiesdecies c.c.; 
VISTO il verbale di revisione datato 04/12/2010 redatto da un revisore 

dell’Associazione Generale Cooperative Italiane nei confronti della Società 
Cooperativa “SOCIETA’ COOPERATIVA PULIMONDO siglabile in SOC. 
COOP. PULIMONDO”, con sede in Cuneo; 

VISTE le irregolarità riscontrate in sede ispettiva e riportate nel citato 
verbale di revisione cui si rinvia e che si intendono qui integralmente;  

CONSIDERATO che la Cooperativa, a seguito della comunicazione ai 
sensi degli art. 7 e 8 L. 241/90, ha presentato, con nota pervenuta in data 
09/06/2011 le proprie controdeduzioni all’avvio del procedimento di gestione 
commissariale; 

TENUTO CONTO di quanto controdedotto dal legale rappresentante 
nella nota pervenuta in data 09/06/2011, l’Ufficio non ha ritenuto superate tutte 
le irregolarità rilevate in sede di revisione e, pertanto, ha rimesso le stesse 
congiuntamente a tutta la documentazione al Comitato Centrale per le 
Cooperative; 

CONSIDERATO che il Comitato Centrale per le Cooperative di cui 
all’art. 18 della legge 17.2.1971, n. 127, nella seduta del 28/07/2011 ha 
espresso parere favorevole per l’adozione del provvedimento di gestione 
commissariale ex art. 2545 sexiesdecies c.c., anche alla luce delle 
controdeduzioni che non sono state ritenute idonee a superare i rilievi mossi in 
sede ispettiva; 

RITENUTO che stante la particolare situazione dell’Ente ed a tutela 
dell’interesse dei soci, sia opportuno procedere al commissariamento della 
cooperativa in questione per sanare le irregolarità riscontrate nel suindicato 
verbale; 

DECRETA 
Art. 1 

Sono revocati gli amministratori ed i sindaci della Soc. Coop.va "SOCIETA’ 
COOPERATIVA PULIMONDO siglabile in SOC. COOP. PULIMONDO” 
con sede in Cuneo  - C.F. 02637780046 - costituita in data 01/04/1998; 

Art. 2 
L’Avv. Carmela Tagliente nata a Taranto il 20/12/1968 e domiciliata in Roma a 
Via Sistina n. 8 è nominato Commissario Governativo della suddetta 
cooperativa per un periodo di dodici mesi a decorrere dalla data del presente 
decreto.  

Art. 3 
Al nominato Commissario Governativo sono conferiti i poteri e le funzioni 
statutariamente attribuite al Consiglio di Amministrazione; lo stesso 
commissario dovrà provvedere alla regolarizzazione dell’Ente, avendo cura in 
particolare di sanare tutte le irregolarità riscontrate negli accertamenti ispettivi 
di cui in premessa che qui si intendono espressamente richiamate.  

Art. 4 
Il compenso spettante al Commissario Governativo sarà determinato in base ai 
criteri di cui al D.M. 22.01.2002. 
Il presente decreto, avverso il quale è proponibile il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, verrà pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

   Roma, 30 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A16263  



—  24  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

      Avvio del procedimento per lo scioglimento di n. 130 società cooperative
aventi sede nelle regioni: Calabria, Campania, Piemonte e Puglia (Avviso n. 10/2011)    

      

    



—  25  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

  

 



—  26  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

 

 



—  27  —

Supplemento ordinario n. 277 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 30027-12-2011

 

  11A16264  



ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(WI-GU-2011-SON-268) Roma,  2011  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.



MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA,

piazza G. Verdi, 1 -  00198 Roma   06-85082147

— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sul sito www.ipzs.it, 

al collegamento rete di vendita (situato sul lato destro della pagina).

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per 

corrispondenza potranno essere inviate a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato

Direzione Marketing e Vendite

Via Salaria, 1027 

00138 Roma

fax: 06-8508-3466

e-mail: informazioni@gazzettaufficiale.it

vendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di 

fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fiscali (codice fiscale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il 

DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato 

in contanti alla ricezione.



 

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili

Integrando con la somma di  80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -

prescelto, si riceverà anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 201 .

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO
Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione)

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

PARTE I - 5ª SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione  128,06)
(di cui spese di spedizione   73,81)*

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione  39,73)*
(di cui spese di spedizione  20,77)*

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 21% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI
Abbonamento annuo
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5%

Volume separato (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1° gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1° gennaio al 30 giugno e dal 1° luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

CANONI  DI  ABBONAMENTO  ANNO  201  (salvo conguaglio)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione  257,04)
(di cui spese di spedizione  128,52)

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione  132,57)
(di cui spese di spedizione    66,28)

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione   19,29)
(di cui spese di spedizione     9,64)

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti della CE:
(di cui spese di spedizione   41,27)
(di cui spese di spedizione   20,63)

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione   15,31)
(di cui spese di spedizione     7,65)

Tipo E Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni:
(di cui spese di spedizione   50,02)
(di cui spese di spedizione   25,01)

Tipo F Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, e dai fascicoli delle quattro serie speciali:
(di cui spese di spedizione  383,93 )
(di cui spese di spedizione  191,46)

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione  264,45)
(di cui spese di spedizione  132,22)

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 438,00
 239,00

 309,00
 167,00

 68,00
 43,00

 168,00
 91,00

 65,00
 40,00

 167,00
 90,00

 819,00
 431,00

 682,00
 357,00

CANONE DI ABBONAMENTO

 56,00

 1,00
 1,00
 1,50
 1,00
 6,00

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 297,46
    163,35

      85,71
 53,44

 190,00
 180,50

 1,01

 18,00

 *45-410301111227* 
€ 3,00


